
Новини
Кінорозповідь
про молодь
ІВАНО-ФРАНКІВСЬК, 18 

[Кор. «Радянської України»). 
У кінотеатрі «Космос» по
чався сьомий республікан
ський фестиваль дитячих та 
юнацьких фільмів, присвя
чений 60-річчю утворення 
СРСР та ювілею піонерсь
кої організації.

У ньому беруть участь твор
чі делегації Київської імїені 
Довженка та Одеської кіно
студій, творці науково-по
пулярних та хронікально-доку
ментальних стрічок. На фести
валь прибули народні артисти 
УРСР М. Гринько і М. Олялін, 
заслужена артистка республі
ки Н. Антонова та багато інших 
популярних акторів. На суд 
жюрі представлено понад 
п'ятдесят картин для дітей та 
юнацтва. Протягом п’яти днів 
фестивалю творчі групи сту
дій, а також концертна брига
да «Екран збирає друзів» зу
стрінуться з трудовими ко
лективами івано-франківських 
підприємств, із школярами і 
молоддю Калуського, Коло
мийського, Рожнятівського, Ко- 
сівського та інших районів 
Прикарпаття.

В. ШЛЯХТИЧ.

Премія — 
семикласниці
ЧЕРНІГІВ, 18. [Телефоном). 

Тут названо імена нових 
лауреатів обласної комсо
мольської премії імені ві
домого українського пись
менника, земляка Олекси 
Десняка.

Наймолодша поміж лауреа
тів — Світлана Семенюк, се
микласниця Євминської школи 
Козелецького району, обдаро
вана юна художниця, керівник 
студії художнього розпису 
«Зачарована Десна», що кіль
ка років тому створена в кол
госпі імені Куйбищева. Роботи 
Світлани та її ровесників, в 
яких вони яскраво оспівують 
красу рідної землі, вже добре 
знайомі землякам, вони експо
нувалися також на республі
канській виставці дитячої 
художньої творчості, на ви
ставках, організованих АПН і 
Комітетом захисту дітей, у 
братній Чехословаччині. І всю
ди творчість юних діставала 
визнання шанувальників народ
ного декоративного розпису, 
високу оцінку мистецтвознав
ців. Лауреатами премії імені 
Олекси Десняка стали також 
молода поетеса Таїсія Шапо- 
валенко за першу поетичну 
збірку «Здрастуй, ластівко» і 
ансамбль пісні і танцю Поліс
ся обласної філармонії за ши
року пропаганду серед гляда
чів України та Російської Фе
дерації фольклорного мисте
цтва Придесення. Групі моло
дих передовиків промисловості 
і сільського господарства, нау
ковців уперше присуджено об
ласну комсомольську премію 
імені знатного земляка Мико
ли Кибальчича.

Т. БАСКІ НА.

Для сільських 
садиб

Повнозбірні будинки з 
керамзитобетону для сіль
ських садиб почали сходи
ти з конвейєра комбінату 
«Будіндустрія» Кіровоград-* 
ського облміжколгоспбуду.

Загальна площа кожної квар
тири — до ста квадратних ме
трів. За комфортом вона не 
поступається впорядкованій 
міський. Щоб здати панельний 
котедж під заселення, ланці 
монтажників з трьох чоловік 
вистачає тижня. Вже в цьому 
році в колгоспах області буде 
поставлено 60 збірних будин
ків, а з наступного — потуж
ність домобудівного цеху 
подвоїться.

(РАТАУ).

Новий розділ — літературний — відкрито в Бережансь
кому історико-краєзнавчому музеї на Тернопільщині. Тут 
зібрано численні матеріали про діячів літератури і мистец
тва, які жили, вчились чи побували в Бережанах. Музей є 
центром культурно-освітньої роботи серед молоді. В його 
залах часто проходять цікаві зустрічі з ветеранами війни і 
праці. На знімку: відвідувачі знайомляться з новим літе
ратурним розділом музею.

Фото І. Свериди.

Спорт
ХТОСЬ ЗНАХОДИТЬ, 
ХТОСЬ ВТРАЧАЄ
Найсильніші клубні коман

ди різних країн Європи ви
ступили в чергових іграх кош 
тинентальних турнірів. Числен
ні любителі спорту мали змо
гу спочатку спостерігати за 
подіями на тбіліському стадіо
ні «Динамо», де господарі по
ля в повторному чвертьфіналь
ному матчі розиграшу Кубка 
володарів кубків приймали 
варшавську «Легію».

Наї здаємо, що грузинські 
футболісти, які нині володі
ють цим призом, у першій зу
стрічі перемогли В СТОЛИЦІ 
Польщі своїх суперників з ра
хунком 1:0. Це дозволило їм 
діяти в рідних стінах розкуто 
і впевнено. І вже з перших 
хвилин поєдинку вони дали 
зрозуміти, шо шансу свого во
ни не пропустять. Віддамо на
лежне і гостям, які постали 
перед переповненими трибуна
ми боєздатною, добре органі
зованою командою. При будь- 
якій нагоді спортсмени «Легії» 
швидко переходили в контр
наступ і не раз загрожували 
воротам Отара Габелії.

Як і в першому матчі, тбі- 
лісці забили один м’яч (комбі
націю почав КІпіані, продов
жив Муджирі і завершив 
Шенгелія), але цього вияви
лося досить, шоб стати півфі- 
налістами континентального 
турніру.

А ось їхнім київським од
ноклубникам, що виступали в 
розиграші Кубка європейських 
чемпіонів, не вдалося вийти 
на цей рубіж. Вони програли 
повторну зустріч у Бірмінгемі 
клубу «Астон Вілла» — 0:2.

Безперечно, в гостях (особ
ливо в чужій країні) часом 
справді буває виступати важ

че, ніж удома. Але й у першій 
грі, що пройшла на полі сім
феропольського стадіону, ди- 
намівш не порадували краси
вими комбінаціями. Вони, при
родно, готувалися тоді до 
щільної оборони від суперників, 
але не протиставили їй нічого 
винахідливого. Англійці, які є 
прихильниками жорсткого фут
болу, зуміли зберегти недотор
каними власні ворота. Вони 
добре знали, що турнірну до
лю будуть вирішувати вдома. 
А в Бірмінгемі, як і слід бу
ло чекати, ставку зробили на 
гострих атаках.

І хоча поле стадіону вияви
лося справді важким, таким 
воно було для обох клубів. 
Прихильники киян сподівали
ся побачити від своїх земляків 
таке ж завзяття, яке проде
монстрували кількома година
ми раніше їхні тбіліські одно
клубники. На жаль, цього не 
сталося.

Суперниками «Астон Вілли» 
можуть стати ^футболісти бол
гарської команди ЦСКА 
«Семптеврійсько знамє», які 
подолали опір сильного англій
ського клубу «Ліверпуль» — 
2:0, а також «Баварія» з ФРН 
(вона виграла за результата
ми двох поєдинків у румунсь
кої команди «Університатя», в 
повторному матчі нічия — 1:1) 
або бельгійський «Андерлехт» 
(він на виїзді переміг юго
славську «Црвену Звезду» — 
2:1).

А ось з ким може звести 
жереб динамівців Тбілісі: «Тот
тенхем» (Англія), «Стандард» 
(Бельгія) і «Барселона» (Іспа
нія),

С. НОВОХАТЬКО.

ЗА СТАРТОМ— 
СТАРТ

ВОЛЕЙБОЛ. Спортсменки
свердловської <Уралочки», вже 
в ранзі чемпіонок СРСР 1982 
року, перемогли команду ТТУ 
— 3:1 Срібні призери — волей
болістки ЦСКА виграли у «Ав
рори» — 3:2 Долю бронзових 
медалей виоішувала зустріч 
студенток Одеського медичного 
інстит\’ту з командою «Дина
мо» (Москва). Наші землячки 
переконливо перемогли — ЗО 
і стали володарками почесних 
нагород.

БАСКЕТБОЛ. На чоловічому 
чемпіонаті СРСР зіграно чер
говий матч- ЦСКА — СКА (Ки
їв) — 85:80.

Дві зустріч’ першості краї
ни провели і жінки: ЦСКА — 
«Динамо» (Новосибірськ) — 
101:91 «Динамо» (Москва) —

«Університет» (Алма-Ата) — 
97:78

ШАХИ. До югославського мі
ста Сараєво виїхав радянський 
гросмейстер Олександр Біляв- 
ський Він братиме участь у 
представницькому міжнародно
му турнірі.

В Югославії в ці дні триває 
жіночий міжнародний турнір. 
Перед v змаганнях ведуть дві 
наші співвітчизниці — Олена 
Ахмиловська і Нана Александ- 
рія.

БОКС. Традиційні всесоюзні 
змагання присвячені пам’яті 
героїв-десантників. відбулися в 
миколаївському Палаці спорту 
«Зоря». Серед переможців є й 
наші земляки — миколаївські 
спортсмени С. Корчинський і 
В. Бенировський.

ФУТБОЛ. У відбірковому мат
чі турніру УЕФА юнацька збір
на СРСР v Ташкент) перемог
ла своїх ровесників з Югосла
вії з рахунком 2:0. Повторна 
зустріч — 31 березня.

ЛІКУЄ слово
Лікар В. В. Смолій зовні схо

жий на артиста чи художника. 
Обрамлене борідкою обличчя 
замислене, погляд зосередже
ний, ніби щось видивляється 
у собі самому. Але яка разю
ча зміна відбувається, коли 
перед ним опиняється пацієнт!

— ...Вас нічого не хвилює, 
не тривожить, — цей спокій
ний владний голос починає 
діяти навіть на стороннього 
спостерігача. — Дихайте рів
но, спокійно... Зараз ви засне
те. Раз...

Читач уже здогадався: іде 
сеанс лікування гіпнозом. 
В. В. Смолій застосував цей 
метод у Хмельницькому впер
ше. І за кілька років уже є 
досить значні успіхи.

Звичайно, застерігає В. В. 
Смолій, силу гіпнозу, а тим 
паче його особистий досвід у

цій методиці лікування, не 
треба перебільшувати. Але 
ентузіаст (організовано кабі
нет гіпнотерапії, власне, на 
громадських засадах) з успі
хом лікує дуже поширені не
дуги: заїкання, початкові ста
дії ядухи, епілепсії, різнома
нітні страхи і втрату мови, що 
були викликані внаслідок пси
хоневрологічних травм.

І пацієнтів у лікаря не бра
кує. Бракує тільки спеціально
го кабінету, в якому ефектив
ність лікування була б значно 
вищою. У 2-й міській поліклі
ніці, де працює В. В. Смолій, 
завершується будівництво но
вого корпусу. Можна не сумні
ватися, що і кабінет гіпнотера
пії займе там гідне місце.

Л. ПАСТУШЕНКО, 
кор. «Радянської України». 
Хмельницький.

19 БЕРЕЗНЯ СОНЦЕ ЗІЙШЛО 
О 7 ГОДИНІ 4 ХВИЛИНІ, ЗАИ
ДЕ О 19 ГОДИНІ 9 ХВИЛИНІ. 
ТРИВАЛІСТЬ ДНЯ — 12 ГОДИН 
5 ХВИЛИН.

У наступні дві доби на Ук
раїні передбачається хмарна 
погода, з проясненнями, місия- 
ми пройдуть слабкі опади. Ві
тер східний, 5 —10 метрів на

секунду; 20 березня місця
ми пориви до 14 метрів на се
кунду. Температура повітря 
вдень 0 — 5 градусів тепла, в 
південних областях, а сьогодні 
і в Закарпатті — 4 — 9 граду
сів тепла; вночі по республіці 
0 — 5 градусів морозу, на Пів
денному узбережжі Криму — 
0 — 4 градуси тепла.

По Києву та області буде 
хмарна, з проясненнями пого
да. без істотних опадів. Темпе
ратура 0 — 5 градусів тепла.

Стор. 4.
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Редактор В. СІРОБАБА.

Наступний номер tPaduHCbKoi України» вийде 21 березня.


